
 

Zarządzenie Nr 83/2021/2022 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

w sprawie Regulaminu korzystania z konsultacji dotyczących praktyk i aktywizacji zawodowej 

Działu ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.)  

 

 

zarządzam, 

co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadzam Regulamin korzystania z konsultacji dotyczących praktyk i aktywizacji zawodowej 

Działu ds. Osób z Niepełnosprawnościami, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

prof. dr hab. Jacek Woźny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 83/2021/2022  

Rektora UKW 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

Regulamin korzystania z konsultacji dotyczących praktyk i aktywizacji zawodowej 

Działu ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

 

§ 1 

Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z konsultacji dotyczących praktyk i aktywizacji 

zawodowej realizowanych na rzecz studentów, doktorantów UKW z niepełnosprawnościami. 

§ 2 

Konsultacje dotyczące praktyk i aktywizacji zawodowej udzielane są przez Dział ds. Osób  

z Niepełnosprawnościami UKW, zwanym dalej „DON”. 

§ 3 

1. Spotkania z konsultantem mogą się odbyć tylko i wyłącznie po wcześniejszym umówieniu terminu. 

2. Z konsultacji można korzystać dowolną ilość razy, pamiętając o obowiązkowym umówieniu wizyt. 

3. Wszelkie niezbędne informacje związane z dyżurami konsultanta ds. praktyk i aktywizacji 

zawodowej dostępne są na stronie www.niepelnosprawni.ukw.edu.pl. 

§ 4 

Osoba korzystająca z konsultacji DON musi potwierdzić na pierwszych konsultacjach stosownym 

dokumentem lub oświadczeniem status osoby niepełnosprawnej oraz status studenta lub doktoranta 

UKW.  

§ 5 

Pomoc konsultanta ds. praktyk i aktywizacji obejmuje w roku akademickim wsparcie w zakresie: 

1) poszukiwania miejsc do odbycia praktyk wynikających z programu studiów, 

2) poszukiwania miejsc do odbycia praktyk dodatkowych, nie wynikających z programu studiów,  

3) przygotowania dokumentów aplikacyjnych,  

4)  zapoznania z aktualnymi trendami na rynku pracy, zwracając szczególną uwagę na rynek pracy dla 

osób z niepełnosprawnościami,  

5) przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej poprzez prowadzone symulacje,  

6) poszukiwania szkoleń dokształcających umiejętności miękkie oraz twarde,  

7) poszukiwania pracy dostosowanej do potrzeb i możliwości Zainteresowanego,  

8) prowadzenia własnej działalności gospodarczej lub spółdzielni socjalnej osób niepełnosprawnych.  

 



§ 6 

Kontakt z konsultantem odbywać się może w formie stacjonarnej, jak i zdalnej, jeżeli konsultant uzna  

to za stosowne. 

§ 7 

Wszelka dokumentacja prowadzona podczas spotkań musi być gromadzona i przechowywana zgodnie 

z obowiązującym prawem. 

§ 8 

1.  Konsultant udzielając wsparcia zobowiązany jest do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji 

uzyskanych od zainteresowanego w trakcie udzielanego wsparcia. Wyjątek stanowi zagrożenie 

życia  lub zdrowia Zainteresowanego, osób trzecich czy samego konsultanta. 

2. W procesie rekrutacji na staże, praktyki objęte programem studiów oraz praktyki nieobjęte 

programem studiów Konsultant zobowiązany jest do posługiwania się danymi studenta lub 

doktoranta UKW wyłącznie wskazanymi przez samego Zainteresowanego. 

§ 9 

1. Konsultant współpracuje w porozumieniu z Studium Praktyk Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego,  

w szczególności w związku z realizacją praktyk przez studenta ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności.  

2. W przypadku ponoszenia dodatkowych kosztów wynikających z niepełnosprawności praktykanta,  

o finansowaniu wydatku z Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych decyduje DON. 

§ 10 

1. Konsultant pozostaje w stałym kontakcie z kierunkowym opiekunem praktyk studenta 

posiadającego stopień niepełnosprawności. 

2. W przypadku konieczności dostosowania programu praktyk pod kątem dysfunkcji wynikających z 

posiadanej niepełnosprawności, Konsultant wspólnie z kierunkowym opiekunem praktyk 

przygotuje aneks i/lub zindywidualizowany program praktyk. 

3. Kierunkowy opiekun praktyk wraz z Konsultantem podejmują decyzję o możliwości skierowania 

każdego studenta ze znacznym stopniem niepełnosprawności do konkretnego pracodawcy.  

§ 12 

1. Konsultant pozostaje w stałym kontakcie z Biurem Karier Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.  

2. Celem współpracy jest możliwość poszerzenia oferty staży i/lub dodatkowych praktyk nieobjętych 

programem studiów dla studentów z niepełnosprawnościami.  

 

 



§ 13 

Wsparcie prowadzone jest przez wykwalifikowanych konsultantów ds. aktywizacji zawodowej – 

posiadających niezbędne wykształcenie, a także odpowiednie umiejętności zawodowe. 

§ 14 

W razie niesatysfakcjonujących efektów uczestnik konsultacji może w każdej chwili zrezygnować  

ze wsparcia konsultanta ds. praktyk i aktywizacji zawodowej. 

§ 15 

Konsultant w przypadku braku zaangażowania studenta, sytuacji stwarzającej zagrożenie dla życia lub 

zdrowia,  ma możliwość odmówienia konsultacji. 

§ 16 

Osoby korzystające z konsultacji nie mogą znajdować się pod wpływem alkoholu, narkotyków i 

innych zakazanych substancji. 

§ 17 

Każdy korzystający z konsultacji wyraża zgodę na udział w ankiecie ewaluacyjnej. 

 


